Contrato por mais 12 (doze)meses, a partir de 04/01/2026 até 04/01/2027, na forma dos 

artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. Em razão do reajuste previsto contratualmente, o valor mensal da contratação 

passa a ser de R$ 8.879,26 (oito mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte e seis 

centavos), após a aplicação do reajuste de 4,461840 % (quatro vírgula quatro seis um oito 

quatro zero por cento), calculado com base no índice IPCA acumulado nos últimos 12 

(doze) meses, perfazendo o valor total de R$ 106.551,12 (cento e seis mil quinhentos e 

cinquenta e um reais e doze centavos) para o período de 12 (doze) meses de vigência 

deste contrato deste Termo Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Piraúba-MG